Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

от     «11» июля  2024г.

№ 01-03-450/4

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 13 мая 2024 года №01-03-289/4

В целях исключения возможности разночтения Порядка оказания материальной помощи отдельным категориям граждан, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из бюджета муниципального образования «Ленский район», утвержденного постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 13 мая 2024 года №01-03-289/4 «Об утверждении порядков оказания материальной помощи отдельным категориям граждан»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы муниципального образования «Ленский район» от 13 мая 2024 года №01-03-289/4 «Об утверждении порядков оказания материальной помощи отдельным категориям граждан»:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 приложения №1 изложить в следующей редакции «Правом на получение материальной помощи обладают граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, один раз в год, по следующим основаниям:
а) получение материального ущерба от пожара или стихийного бедствия;

б) обследование, лечение и приобретение лекарственных препаратов (таблеток, растворов, капсул, мазей и т.п.), назначенных лечащим врачом и отраженных в рецепте, выписке из истории болезни и т.п.;

в) оплата проезда в медицинские учреждения, расположенные за пределами места жительства. В случае, если инвалиду 1-й группы, относящемуся к одной из категорий, перечисленных в пункте 1.2, необходимо сопровождающее лицо к месту лечения, обследования (копия направления прикладывается к заявлению), расположенного за пределами места жительства, оказывать материальную помощь в размере стоимости билетов сопровождающему (не зависимо от доходов сопровождающего), но не более 50 000 рублей».

г) проживание (аренда жилья) на время лечения, обследования, реабилитации.»
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	Глава

	А.В. Черепанов